News Release

1

報道関係各位 平成27年1月15日
株式会社 クロス・マーケティンググループ

当社、株式会社クロス・マーケティンググループは（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：五十嵐 幹） 、連結子

会社である株式会社クロス・コミュニケーション（本社：東京都新宿区 代表取締役社長：五十嵐 幹）の代表取締役の

異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

■異動の理由

■異動の内容

連結子会社 クロス・コミュニケーションの
代表取締役の異動に関するお知らせ

当社連結子会社であるクロス・コミュニケーションは、平成23年（2011年）8月より事業を開始しており、モバイルを

中心としたWebサイトやスマートフォン向けアプリの企画・開発・運用をワンストップで提供しております。

同社が展開しているサービスを取り巻く環境は、スマートフォンの普及に伴う市場の拡大による後押しと、1990年

代後半から培ってきた豊富な開発・運用実績やスマートフォン等の新しいデバイスの特性を活かしたユーザビリティ

の高いサービス設計力等が顧客から高い評価を得ており、平成26年（2014年）12月期の売上高は前年を大幅に上

回る等、非常に好調に推移しております。

この度、同社の成長をさらに加速させていくため、現場の経験豊富な人材を代表取締役に登用し権限を委譲する

ことで、機動的な経営及び意思決定のスピードアップを図り、経営環境の変化に対応し得る経営体制を構築するこ

とを目的としております。

■就任日

平成27年（2015年）1月15日

氏名（ふりがな） 新役職名 旧役職名

富永 晴次（とみなが せいじ） 株式会社クロス・コミュニケーション
代表取締役社長

株式会社クロス・コミュニケーション
取締役COO

五十嵐 幹（いがらし みき） 株式会社クロス・コミュニケーション
取締役会長

株式会社クロス・マーケティンググループ
代表取締役社長兼CEO
※その他、複数の子会社の代表及び取締役を兼任

株式会社クロス・コミュニケーション
代表取締役社長

株式会社クロス・マーケティンググループ
代表取締役社長兼CEO
※その他、複数の子会社の代表及び取締役を兼任

News Release

2

【会社概要】

会社名 ：株式会社クロス・マーケティンググループ http://www.cm-group.co.jp/

所在地 ：東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラシティタワー24F

設立 ：2013年6月3日

公開市場 ：東証マザーズ（証券コード：3675）

代表者 ：代表取締役社長兼ＣＥＯ 五十嵐 幹

事業内容 ：リサーチ事業、ＩＴソリューション事業等

【株式会社クロス・コミュニケーションについて】
株式会社クロス・コミュニケーションは、モバイルコンテンツ創成期から培ってきたノウハウを活かし、大手法人を中心に多数の
開発・運用実績があります。マーケティング、サービス企画から、運用、プロモーションに至るまで、ネットサービスに必要なあら
ゆる機能をワンストップで提供いたします。

【会社概要】
会社名   ：株式会社クロス・コミュニケーション  http://www.cross-c.co.jp/

所在地   ：東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラシティタワー 24F

代表者   ：代表取締役社長 富永 晴次

事業内容  ：モバイル向けソリューション事業、Webプロモーション事業

【本件に関するお問い合わせ先】

  株式会社クロス・マーケティンググループ

  広報担当：中野

    TEL ： 03-6859-2259   FAX ： 03-6859-2273

    E-mail ： pr-cm@cross-m.co.jp

http://group.cross-m.co.jp/
http://group.cross-m.co.jp/
http://group.cross-m.co.jp/
mailto:pr-cm@cross-m.co.jp
mailto:pr-cm@cross-m.co.jp
mailto:pr-cm@cross-m.co.jp
mailto:pr-cm@cross-m.co.jp
mailto:pr-cm@cross-m.co.jp